
COMUNE DI CAPOSELE PROVINCIA DI AVELLINO 

 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  DEL SETTORE TECNIC O 

N. 636  del 09/12/2019  

 

OGGETTO: Lavori urgenti su alcuni tratti di strade comunali   -  Liquidazione Stato finale e 
Competenze Tecniche  

CIG: 7893956A8F    Lavori 

CIG: Z4328B27C9   Direttore Lavori 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Richiamata la propria determinazione n. 234 del 10/05/2019 mediante la quale si decideva di: 
1. di affidare direttamente all’impresa Costruzioni edi l i  di Sozio Lorenzo con sede in 

Caposele alla C.da Piani, P.IVA 02173240645,  la manutenzione straordinaria di alcuni 
tratti di strade comunali secondo il progetto radatto dall’UTC, che prevede l'importo 
complessivo di Euro 39.096,96 oltre iva al 22% pari a € 8.601,33 ribassato del 2%;  

2. di dare atto che la spesa totale prevista pari ad € 50.000,00 Iva compresa trova copertura nel  
bilancio di previsione per l’anno 2019 all'apposito intervento n. 2360; 

 
Richiamata altresì la propria determinazione n. 294 dell’11/06/2019 con la quale venne affidato 
direttamente al Geom. Malanga Alfonso Alfonso, iscritto al n° 2750 del collegio dei geometri 
della provincia di Avellino (C.F. n° MLNLNS72M09B674G – P.iva 02208660643) con studio in 
Caposele alla via Sant’Alfonso,100  ,  la direzione dei lavori e la sicurezza nella fase di 
esecuzione per la manutenzione straordinaria di alcuni tratti di strade comunali secondo il progetto 
radatto dall’UTC, che prevede l'importo complessivo di Euro 2.600,00, iva esente;   
 
PRESO ATTO CHE: 
– L’ufficio Tecnico Comunale nel rispetto dei termini e dell’importo previsto dal MININT 

nell’importo complessivo di € 50.000,00, ha eseguito una perizia presentando gli elaborati 
progettuali necessari previsti nella vigente normativa e seguenti:  

1) Elaborato A) Relazione  Tecnica e Quadro economico 

 
UFFICIO TECNICO COMUNALE 

SETTORE TECNICO E TECNICO MANUTENTIVO 



2) Elaborato B)  Computo Metrico 
3) Elaborato C)  Elenco prezzi 
4) Tavola  n.         1    Corografia 
5) Tavola  n.         2    Planimetria 
6) Tavola  n.         3    Particolari costruttivi 
7) Elaborato D)  PSC 
 
ATTESO CHE: 
– La spesa complessiva dei lavori, come evincibile dal Computo metrico estimativo definitivo, il cui 

QTE complessivo è il seguente: 
 

Progetto Servizi/Attività Importi € 

A) Lavori  a misura  
 

38.240,28 

1) Oneri di sicurezza 
 

1.593,35 

Sommano i Lavori 
 

39.833,63 

B) Somme a Disposizione   

B1  Spese generali  3.897,72 

B2   Iva su spese generali 22% 857,50 

B4   Imprevisti 5% 1.195,01 

B5   Iva sui lavori 10% 4.102,86 

Sommano Somme a disposizione  10.053,09 

 totale 50.000,00 

 
 

Preso e dato atto  che il MININT con nota in atti, ha rimesso la somma di € 25.000,00 pari al 50% del 
contributo riconosciuto ; 
Preso e dato atto  che il MININT con nota in atti, ha rimesso la somma di € 25.000,00 pari al saldo del 
contributo riconosciuto ; 
Preso e dato atto  altresì che i lavori di che trattasi hanno avuto regolarmente inizio nei termini fissati 
dal MININT; 
Visto lo stato finale e il certificate di regolare esecuzione redatto dal Direttore dei Lavori che importa 
una spesa di € 39.096,96  da cui detratti il SAL n. 1 di € 17.000,00 e il SAL n. 2 di € 3.491,80 resta il 
credito netto di € 18.605,16 oltre iva come per legge e gli atti contabili ad esso allegati; 
Visto la fattura n.13/2019 del 28/11/2019 di € 18.605,16 oltre € 4.093,14 per iva emessa dalla ditta 
Sozio Lorenzo; 
Visto la fattura n. 1/2019 del 29/11/2019 di € 2.211,54 oltre € 88,46 per contributo cassa (4%) emessa 
dal Geom. Malanga Alfonso; 
Visto la fattura n. 2/2019 del 05/12/2019 di € 1,63 oltre € 0,07 per contributo cassa (4%) emessa dal 
Geom. Malanga Alfonso; 
 



RITENUTO  di dover liquidare e pagare lo stato finale e le competenze tecniche a saldo  come da 
fattura in atti; 
 
VISTI altresì: 

•••• lo statuto del Comune sulle funzioni dei dirigenti; 
• il regolamento comunale sulle funzioni e sugli atti di competenza dirigenziale; 
• il regolamento comunale di contabilità; 
• il vigente regolamento comunale; 

 
Preso atto che il bilancio di previsione per l'anno 2019 e il Documento Unico di Programmazione 
relativo al triennio 2019 — 2021 è stato approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n 15 
del 23/04/2019; 
 

VISTO il decreto sindacale con il quale è stata assegnata la responsabilità dei settori con le relative 
risorse finanziarie di cui ai PEG di riferimento dei servizi di che trattasi;  
 

DETERMINA 
Per quanto in premessa narrativa,   
1) di Liquidare e pagare all’impresa Costruzioni edil i di  Sozio Lorenzo con sede in Caposele 

al la C.da Piani,  P.IVA 02173240645, lo stato finale lavori per avere eseguito lavori di 
manutenzione straordinaria di alcuni tratti di strade comunali secondo il progetto radatto dall’UTC , i cui 
lavori sono stati diretti dal Geom. Alfonso Malanga che prevede l'importo a saldo di € 18.605,16 olt re 
iva al 22% pari a € 4.093,14 con accredito sul codice IBAN come in fattura; 

2) Di l iquidare e pagare al Geom. Malanga Alfonso Alfonso, (C.F. n° MLNLNS72M09B674G – 
P.iva 02208660643) con studio in Caposele al la via Sant’Alfonso,100,  la direzione dei lavori e la 
sicurezza nella fase di esecuzione per la manutenzione straordinaria di alcuni tratti di strade comunali 
secondo il progetto radatto dall’UTC,  le fatture n. 1/2019 e n.2 2019 che prevede l'importo a saldo di € 
2.213,17 oltre € 88,53 per contributo cassa (4%) , iva esente 

2. - Di emettere il relativo mandato di pagamento per complessivi   € 25.000,00 trova copertura nel  
bilancio di previsione per l’anno 2019 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
15/2019 all'apposito intervento 2360; 

 
Caposele lì  09/12/2019 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.TO Ing. Gerardo Luongo 

 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 15 I , COMMA 4, DEL D.Lgs 
18.082000 n. 267, CHE PERTANTO IN DATA ODIERNA DIVIENE ESECUTIVA . 
Caposele lì  09/12/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
ECONOMICO FINANZIARIO 

F.TO Rag. Carla Malanga 
 

 

 


